Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1

имени Героя Советского Союза И.В. Королькова»

Приказ

от 28 июня 2024 года                                                                           № 667-О

О внесении изменений в Основную образовательную

программу основного общего образования

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.12.2023 № 1028 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации и Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов основного общего образования и среднего общего

образования», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

01.02.2024 № 62 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных

программ основного общего образования и среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.01.2024 № 31

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования и основного общего образования», приказом

Министерства просвещения Российской Федерации от 19.03.2024 № 171 «О

внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в целевой раздел Основной образовательной программы

ООО (далее - ООП ООО) в части описания планируемых предметных результатов

и системы оценки достижения планируемых результатов освоения ООП ООО по

учебным предметам «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд

(технология).

                                                                                               Срок: до 31 мая 2024 года.

2. Внести изменения в содержательный раздел ООП ООО (заменить рабочую

программу по учебному предмету «Основы безопасности жизнедеятельности» на

«Основы безопасности и защиты Родины» и рабочую программу по учебному

предмету «Технология» на «Труд (технология).

                                                                                          Срок: до 31 августа 2024 года.

3. Внести изменения в организационный раздел ООП ООО в части

формирования учебного плана основного общего образования и характеристики

условий реализации программы ООП ООО.

                                                                                            Срок: до 31 мая 2024 года.

4. Ввести в действие изменения в ООП ООО МАОУ «СОШ № 1» с 01 сентября

2024 года.

                                                                                        Срок: до 1 сентября 2024 года.

5. Заместителям директора Сычуговой Зульфие Раильевне и Фоминой Людмиле

Михайловне обеспечить реализацию ООП ООО и ООП с внесенными

изменениями и дополнениями с 01 сентября 2024 года.

6. Ответственному за сайт Чупринову Константину Евгеньевичу МАОУ «СОШ

№1» разместить внесенные изменения в ООП ООО на официальном сайте школы

в разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование».

                                                                                       Срок: до 10 сентября 2024 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

         Директор                                                                                   О.Д. Дорошенко
         ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

            ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:
272176942244644444557427820872194919102
Владелец: Дорошенко Оксана Дмитриевна
Действителен: с 12.03.2024 по 05.06.2025

С приказом ознакомлен(а):

ФИО Должность Дата, подпись

Фомина Л.М. Заместитель директора

Сычугова З.Р. Заместитель директора

Чупринов К.Е. Учитель информатики